
208
Besluit van 28 mei 2019, houdende vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van de wet 
van 27 maart 2019 tot wijziging van de 
Zorgverzekeringswet, de Wet langdurige zorg en 
enige andere wetten in verband met het 
controleren van de verzekeringsplicht voor de 
zorgverzekering en het regelen van de 
verwerking van gepseudonimiseerde 
persoonsgegevens door Onze Minister voor 
Medische Zorg, het Zorginstituut Nederland en 
het RIVM (Stb. 2019, 140) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister voor Medische Zorg van 23 mei 
2019, kenmerk 1532061-190754-WJZ; 

Gelet op artikel VII van de wet van 27 maart 2019 tot wijziging van de 
Zorgverzekeringswet, de Wet langdurige zorg en enige andere wetten in 
verband met het controleren van de verzekeringsplicht voor de zorgverze-
kering en het regelen van de verwerking van gepseudonimiseerde 
persoonsgegevens door Onze Minister voor Medische Zorg, het Zorg-
instituut Nederland en het RIVM (Stb. 2019, 140); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De wet van 27 maart 2019 tot wijziging van de Zorgverzekeringswet, de 
Wet langdurige zorg en enige andere wetten in verband met het contro-
leren van de verzekeringsplicht voor de zorgverzekering en het regelen 
van de verwerking van gepseudonimiseerde persoonsgegevens door 
Onze Minister voor Medische Zorg, het Zorginstituut Nederland en het 
RIVM (Stb. 2019, 140) treedt in werking met ingang van 1 juli 2019. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2019

 

Staatsblad 2019 208 1



Onze Minister voor Medische Zorg is belast met de uitvoering van dit 
besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 28 mei 2019 
Willem-Alexander 

De Minister voor Medische Zorg, 
B.J. Bruins 

Uitgegeven de twaalfde juni 2019 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
F.B.J. Grapperhaus

stb-2019-208
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2019 Staatsblad 2019 208 2


	Besluit van 28 mei 2019, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de wet van 27 maart 2019 tot wijziging van de Zorgverzekeringswet, de Wet langdurige zorg en enige andere wetten in verband met het controleren van de verzekeringsplicht voor de zorgverzekering en het regelen van de verwerking van gepseudonimiseerde persoonsgegevens door Onze Minister voor Medische Zorg, het Zorginstituut Nederland en het RIVM (Stb. 2019, 140)
	Enig artikel 

